
令和６年１月吉日 

６年生保護者の皆様 

練馬区立旭丘中学校 

校 長 渡邊 重幸 

 

令和６年度新入生保護者説明会のご案内 

 

 新春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より旭丘中学校の

教育活動にご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

 さて、令和６年４月に本校へご入学を予定されている保護者を対象とした新入生保護者説明会を下記の内容に

て実施いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和６年２月 10日（土） 14:00～15:00 

 

２ 場 所 旭丘中学校 仮設校舎 中学棟１階 多目的室 

 

３ 内 容 （１）校長挨拶・教育方針について 

      （２）教育課程・入学式について 

      （３）生活について 

      （４）小中一貫校開校に向けて 

      （５）健康管理について 

（６）学校納付金事務手続きについて 

（７）1年生の学校生活について 

      （８）質疑・応答、その他 

 

４ その他 （１）別紙の「受付票」(水色)と「給食における食物アレルギー調査について」(黄色)をご持参く

ださい。 

      （２）当日は上履き・下履き入れをご持参のうえ、小学校の保護者証をご着用ください。 

（３）本校ＰＴＡ生活委員会より 標準服のリサイクル品を説明会当日に昇降口付近にて展示い 

たします。ご自由にご覧いただき、お持ち帰りいただくことも可能です。ぜひ、ご利用くだ

さい。 

      （４）他地区中学校、国・私立中学校、都立中高一貫校などへの進学が決まった方は、中学校へご

一報いただけると幸いです。 

     （５）全体会終了後、仮設校舎共用棟３階Ｄ組Ａ教室にて特別支援学級の説明会を行います。 

      （６）ご来校の際に配慮が必要な方は、事前に学校までご連絡ください。 

 

 
問い合わせ先 
練馬区立旭丘中学校 
副校長 中島 裕人 
電 話 ３９５７－３１３３ 


